
 

 

 

 

NOLIKUMS 

ROPAŽU PAGASTA SACENSĪBĀM 

Šautriņu spēles “501” sacensības 

 

1. Mērķis un uzdevumi. Popularizēt šautriņspēli un iespējas spēlēt Ropažu pagastā, 

Zaķumuižas sporta zālē. Noteikt labākos šautriņu metējus, piesaistīt jaunus spēlētājus un veicināt 

šautriņu mešanas spēlētāju meistarības izaugsmi. 

 

2. Laiks un vieta. Sacensības  notiek 2023. gada 14. decembrī, Zaķumuižas sporta zālē 

/tribīnēs/, Skolas iela 3, Zaķumuiža, Ropažu pagasts, Ropažu nov. No plkst.18:30 ierašanās, 

reģistrācija, izloze. Plkst. 19:00 sacensību sākums.  

 

3. Sacensību vadība. Sacensības  organizē  Ropažu Sporta centrs. Sacensību galvenais 

tiesnesis Rūdolfs Mežeckis tel.29142707,  atbildīgais organizators - Ingrīda Priedniece e-pasts: 

ingrida.priedniece@ropazi.lv, tel. 26553241. 

 

4. Dalībnieki. Sacensībās var piedalīties ikviens,  kurš  apguvis šautriņu spēles pamatus un 

ievēro sacensības noteikumus. Nepilngadīgajiem atļauts piedalīties ar vecāku atļauju/skat. 

pielikumā/. 

 

5. Pieteikšanās un dalībnieka drošība. Reģistrēties sacensībām iespējams sacensību norises 

vietā  vai iepriekš piesakot savu dalību telefoniski ar SMS sacensību galvenajam tiesnesim tel. 

29142707. Dalībnieks pats atbild par savu veselības stāvokli, spēles drošības noteikumu 

ievērošanu sacensību laikā, ko apliecina ar parakstu pieteikumā.  

 

6. Sacensību norise un noteikumi. Sacensības notiek pāros un tiek spēlēta šautriņspēle 

“501”,  ar parasto sākumu un dubulto vai buļļa nobeigumu. Spēlētājiem uz spēli jāierodas 5 minūšu 

laikā, pretējā gadījumā tiek ieskaitīts zaudējums. Galvenais tiesnesis nosaka sacensību kārtību, 

atkarībā no dalībnieku skaita. Apakšgrupu turnīrā spēles notiek līdz 2 vai 3   uzvarai (atkarībā no 

dalībnieku skaita), spēlē pēc apļa sistēmas, katrs ar katru.  

Izslēgšanas spēles norisinās pēc vienmīnusu sistēmas, spēles notiek līdz 2 vai 3 legu uzvarai 

(atkarībā no dalībnieku skaita). 

Spēles sākumu nosaka, metot pa centru („Bullis”). Pie rezultāta 2:2 (1:1) pirmais met, kurš sāka 

pirmo legu. 

 

7. Vērtēšana. Sacensībās tiek izvērtēti augstākie spēļu/legu dalībnieku/ pāru rezultāti – 

vairāk izcīnītu punktu. Par uzvarētu spēli dalībnieks saņem 1 p., par zaudētu 0 punktus. 

 

8. Apbalvošana. Ar veicināšanas balvām tiek apbalvoti dalībnieki,  1.- 3.vietu ieguvēji. 

 

9. Finansēšana. Dalība pasākumā ir bez maksas. Sacensību organizēšanas izdevumus sedz 

Ropažu novada pašvaldība, no  Ropažu Sporta centra budžeta. Dalībnieki sedz personīgos 

izdevumus, kas saistīti ar dalību pasākumā. 

 

10. Informācija un pasākuma publikācija. Pasākuma notikumi, rezultāti, foto tiks publicēti 

Ropažu novada pašvaldības informatīvajās vietnēs, un izdevumos, sociālajos tīklos sportiska un 

aktīva dzīvesveida popularizēšanai. Dalībnieks, kurš nevēlas, lai informāciju par viņa dalību 

pasākumā, viņa foto, video publicē, iesniedz organizatoram rakstisku lūgumu par savu datu un 

informācijas nepubliskošanu - līdz pasākuma sākumam, reģistrējoties. 

 

Nolikumu sagatavoja: R.Mežeckis, E.Eglāja 

mailto:ingrida.priedniece@ropazi.lv

